
 - 1 - 

USNESENÍ z 2. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 12. 2016 

 

UZ/2/1/2016 Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, 
schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 2. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 19. 12. 2016 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/2/2/2016 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 28. 11. 2016 

2. s o u h l a s í  se změnou odpovědnosti u usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 

- č. UZ/18/14/2015, body 4 a 6, ze dne 18. 12. 2015, 

- č. UZ/20/29/2016, bod 3, ze dne 11. 3. 2016, 

dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/2/3/2016 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/2/4/2016 Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Vzoru dotačního programu 2017 včetně vzorových 
pravidel pro předkládání žádostí o dotace, vzorové žádosti, vzorových kritérií 



 - 2 - 

hodnocení žádostí o dotace a příloh vzorového programu, dle Přílohy č. 1  
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorových smluv s rozdělením dle příjemce dotace  
a s rozdělením na typ dotace dle příloh č. 3 – 12 důvodové zprávy: 

 Vzor 1 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli 

 Vzor 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 
celoroční činnost fyzické osobě nepodnikateli 

 Vzor 3 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli 

 Vzor 4 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 
celoroční činnost fyzické osobě podnikateli 

 Vzor 5 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci 
právnickým osobám 

 Vzor 6 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 
celoroční činnost právnickým osobám 

 Vzor 7 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci 
obcím, městům 

 Vzor 8 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 
celoroční činnost obcím, městům 

 Vzor 9 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci 
příspěvkovým organizacím 

 Vzor 10 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na 
celoroční činnost příspěvkovým organizacím 

4. s c h v a l u j e  postup schvalování pravidel dotačních programů v roce 2017 
a způsob předkládání materiálů s vyhodnocením žádostí o dotace orgánům 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení pravidla 
pro jednotlivé dotační programy pro rok 2017 dle důvodové zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

6. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schvalování 
žádosti o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 4. 
 

UZ/2/5/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6 a Příloze č. 7 



 - 3 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/2/6/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1.1. 
 

UZ/2/7/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – rozpočtové změny – 
DODATEK č. 2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1.2. 
 

UZ/2/8/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – plnění rozpočtu  
k 31. 10. 2016 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2016 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2. 
 

UZ/2/9/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3. 
 



 - 4 - 

UZ/2/10/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2016 – čerpání revolvingového 
úvěru na předfinancování investiční akce 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.4. 
 

UZ/2/11/2016 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – návrh rozpočtu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2017 dle důvodové zprávy  
a příloh č. 1 – 6 

b) závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu Přílohy č. 1 

c) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2  
a Přílohy č. 6 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje 

a) k provádění vnitřních rozpočtových změn v rozsahu schváleného rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2017 (u provozních výdajů odborů, Fondu 
sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje a Evropských programů v rozsahu 
ORJ, § a seskupení položek, u příspěvkových organizací v rozsahu ORJ, UZ  
a položek, u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení položek a u investic  
v rozsahu ORJ a seskupení položek, které neovlivní celkové příjmy, výdaje  
a financování, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací 
ze státního rozpočtu, státních fondů a jiných veřejných rozpočtů, k provádění 
rozpočtových změn, kterými jsou ukládány odvody příspěvkovým organizacím 
zřizovanými Olomouckým krajem do rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění 
rozpočtových změn v souvislosti s finančním vypořádáním, 

b) ke schvalování oprav a investic pro zastupitele Olomouckého kraje a Krajský 
úřad Olomouckého kraje, a to ve všech případech, ke schvalování změn 
rozpočtu v oblasti oprav a investic mezi jednotlivými oblastmi do výše 5 mil. Kč 
za jednotlivé případy, 

c) k zapojení zůstatků k 31. 12. 2016 na zvláštních bankovních účtech 
určených pro financování grantových schémat, globálních grantů a projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů, k zapojení zůstatku k 31. 12. 2016  
na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace, 

d) k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku Olomouckého kraje) včetně provádění 
rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací 
přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje, 

e) k provádění rozpočtových změn, kterými jsou zapojovány finanční 



 - 5 - 

prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně, 

f) k provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu Olomouckého kraje,  

g) k provádění změn závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem. 

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje  

a) informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených 
rozpočtových změnách  

b) informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2017 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6. 
 

UZ/2/12/2016 Odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. q) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
měsíční odměnu: 
a) neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou členy 
Rady Olomouckého kraje, v maximální možné výši odměn za výkon funkce 
uvedené v platném nařízení vlády a dle důvodové zprávy, 
b) neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou členy Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a nevykonávají další souběžnou funkci v orgánech 
Zastupitelstva nebo Rady Olomouckého kraje, v maximální možné výši odměn 
za výkon funkce uvedené v platném nařízení vlády a dle důvodové zprávy,  
c) rozhodným okamžikem pro vyplácení odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva Olomouckého kraje dle písm. a) a b), 
je 8. 11. 2016; v případě pozdějšího vzniku funkce den příslušného zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/2/13/2016 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace městu Uničov,  
obci Šumvald a obci Újezd 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Uničov, 
se sídlem Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov, IČ: 00299634, DIČ: 
CZ00299634 dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 - 6 - 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Šumvald, 
se sídlem Šumvald 17, 783 85 Šumvald, IČ: 00299537 dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Újezd, se 
sídlem Újezd 83, 783 96 Újezd, IČ: 00299618 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/2/14/2016 Žádost města Mohelnice o uzavření dodatku ke smlouvě  
o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  města Mohelnice dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/2/15/2016 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2017 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost o dotaci  
z dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav 
cyklostezek dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby  
a oprav cyklostezek pro rok 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 



 - 7 - 

 

UZ/2/16/2016 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost o dotaci  
z dotačního programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích dle důvodové zprávy  
a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích pro rok 2017  
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích pro rok 2017 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/2/17/2016 Dotační program Podpora budování a rekonstrukce přechodů 
pro chodce 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost o dotaci  
z dotačního programu Olomouckého kraje Podpora budování a rekonstrukce 
přechodů pro chodce dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora budování  
a rekonstrukce přechodů pro chodce pro rok 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora budování a rekonstrukce přechodů pro chodce pro rok 2017 na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 



 - 8 - 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/2/18/2016 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/2/19/2016 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Zlaté Hory 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Zlaté 
Hory, se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 00296481,  
DIČ: CZ00296481  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/2/20/2016 Mezikrajská Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v rámci 
Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje  
na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného 



 - 9 - 

dopravního systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem  
a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, 
IČ: 70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného 
dopravního systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem  
a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno,  
IČ: 70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/2/21/2016 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  
v roce 2017 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové 
dopravě dle bodu 2 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků  
z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravců 
zajišťujících dopravní obslužnost území kraje dle bodu 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/2/22/2016 Zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní regionální 
dopravou v roce 2017 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti v drážní osobní regionální 
dopravě na rok 2017 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát 
dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  projednat s Ministerstvem dopravy možnost obnovení zastavování 
rychlíků na lince Praha – Luhačovice ve stanici Zábřeh na Moravě 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: 27. 2. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/2/23/2016 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 10 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. odprodej spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. 
č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399, 
Olomouc, bydlení, pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2, jehož 
součástí je budova č.p. 400, Olomouc, jiná st., a pozemku parc. č. 36/2 ost. pl. 
o výměře 202 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do společného jmění 
manželů RNDr. Evy a Ing. Přemysla Nastoupilových za kupní cenu ve výši  
2 500 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Snížení kupní 
ceny oproti ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem o částku ve 
výši 1 350 000 Kč je akceptováno z důvodu špatného stavu části nemovitostí a 
jejich nezbytné rekonstrukce. 
2.2. odprodej části pozemku parc. č. 1439 ost. pl. o výměře 6 m2, dle 
geometrického plánu č. 418-00715/2015 ze dne 23. 8. 2015 pozemek parc. 
č. 1439/2 vodní pl. o výměře 6 m2 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté 
Hory z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 210 Kč, která bude 
navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odprodej parovodní přípojky DN50/40, nacházející se na pozemku parc. 
č. st. 811, v budově č.p. 755, která je součástí pozemku parc. č. st. 811 a na 
pozemku parc. č. 634/10, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3, do vlastnictví společnosti 
Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, za kupní cenu ve výši 940 621 Kč, 
navýšenou o DPH dle platných daňových předpisů 
2.4. odprodej předávací stanice pára/voda, umístěné v budově č.p. 755, 
která je součástí pozemku parc. č. st. 811 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3, do vlastnictví 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s., IČ: 45193410, za kupní cenu ve výši  
289 766 Kč, navýšenou o DPH dle platných daňových předpisů 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   
3.1. pana Jiřího Vinklera o odprodej pozemku parc. č. 15 ost. pl. o výměře  
7 608 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví 
pana Jiřího Vinklera, a to z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro 
odborný výcvik příspěvkové organizace 
3.2. pana Daniela Mejsnara o odprodej části pozemku parc. č. 2801/1 ost. pl. 
v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana 
Daniela Mejsnara, a to z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro 
činnost této příspěvkové organizace 



 - 11 - 

3.3. pana Ing. Viléma Švece o odprodej části pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. 
v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, do vlastnictví Ing. Viléma 
Švece, a to z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro činnost této 
příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení,  
4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 2. 2. 
návrhu na usnesení,  
4.3. Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, 
Olomouc, Božetěchova 3 dle bodů 2. 3. a 2. 4. návrhu na usnesení, a to vždy 
ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených  
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání  
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18.1. 
 

UZ/2/24/2016 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, 
body 6.5, 6.6., 6.7., 6.8., 6.10. a 6.11. ve věci odkoupení nemovitostí pro 
realizaci transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatele 
sociálních služeb, a to z důvodu změny podmínek převodu, resp. nesouhlasu 
vlastníků s převodem 

3. s c h v a l u j e   
3.1. odkoupení pozemku parc. č. 597/156 orná půda o výměře 1 702 m2  
v k.ú. a obci Drahanovice z vlastnictví obce Drahanovice, IČ: 00298841,  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu  
ve výši 1 678 000 Kč a současně schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.2. odkoupení pozemků parc. č. st. 15/3 zast. pl. o výměře 286 m2, parc. 
č. 129/2 zahrada o výměře 520 m2 a parc. č. 129/3 zahrada o výměře 24 m2, 
vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 000 Kč a za 
podmínky, že obec Luká předmětný pozemek vybaví inženýrskými sítěmi 
včetně příjezdové komunikace v termínu do 30. 9. 2017, a současně schvaluje 
uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.3. odkoupení pozemku parc. č. 172/1 orná půda o výměře 3 229 m2 v k.ú. 



 - 12 - 

a obci Pňovice z vlastnictví pana Rudolfa Žufana do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 615 000 Kč a za podmínky, 
že pan Rudolf Žufan se zaváže uhradit náklady, které bude obec Pňovice 
požadovat jako podíl za předmětné pozemky na realizaci komunikace  
a případného rozšíření plynovodní přípojky, a současně schvaluje uzavření 
kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.4. odkoupení pozemku parc. č. 135 orná půda o výměře 2 678 m2 v k.ú.  
a obci Žerotín z vlastnictví paní Elišky Hornichové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 848 000 Kč, a současně 
schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 
3.5. odkoupení pozemku parc. č. 262/5 orná půda o výměře 1 481 m2 v k.ú. 
a obci Měrotín z vlastnictví pana Jarmila Měrotského do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 740 000 Kč,  
a současně schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 443 zast. pl. o výměře 319 m2, jehož 
součástí je stavba č.p. 338, bydlení, a pozemků parc. č. 440/2 zahrada  
o výměře 93 m2, parc. č. 444 zahrada o výměře 484 m2 a parc. č. 441/2 orná 
půda o výměře 607 m2, vše v k.ú. a obci Červenka, vše z vlastnictví pana 
Františka Duška do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 3 000 000 Kč a současně schvaluje uzavření kupní smlouvy  
a smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.7. odkoupení pozemku parc. č. 108/10 zahrada o výměře 2 361 m2 v k.ú.  
a obci Měrotín z vlastnictví pana Oldřicha Huta do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 771 000 Kč a současně 
schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 

4. s c h v a l u j e   
4.1. odkoupení stavby bez čp/če-garáž, nacházející se na pozemku parc. 
č. st. 2536 v k.ú. Hranice (ve vlastnictví jiného vlastníka) z podílového 
spoluvlastnictví paní Márie Matyášové (id. 1/2) a pana Vlastimila Matyáše  
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední lesnické 
školy, Hranice, Jurikova 588, za kupní cenu ve výši 79 550 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 



 - 13 - 

poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 k pozemku parc. 
č. 1042/2 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví paní Jarmily 
Šnajdarové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 350 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
5.1. Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, dle bodů 3. 1 – 3. 7. návrhu na usnesení,  
5.2. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, dle bodu 4. 1. návrhu na 
usnesení, 
5.3. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu  
4. 2. návrhu na usnesení,  
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených  
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání  
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18.2. 
 

UZ/2/25/2016 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1891/3 ost. pl. o výměře 26 m2  
v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Vikýřovice, IČ: 00635898. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1260 ost. pl. o výměře cca 360 m2 v k.ú. a obci 
Troubelice mezi  Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Troubelice, IČ: 00299570, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne ukončení stavby 
„Chodník Troubelice – Dolní konec, hlavní most“. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace, nyní silnice č. III/36634, v délce 0,690 km, od km 
0,000 – 0,690 od křižovatky se sil. II/366 (UZ 2424A054) po konec silnice  
(UZ 2424A122) a pozemků parc. č. 406 ost. pl. o výměře 3 653 m2 a parc.  
č. 564 ost. pl. o výměře 2 908 m2, vše v k.ú. Lutotín, obec Bílovice – Lutotín, 



 - 14 - 

se všemi součástmi a příslušenstvím, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Bílovice – Lutotín, IČ: 00288012, jako budoucím obdarovaným. 
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční 
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 158 ost. pl. o výměře cca 150 m2 a parc. č. 159 
ost. pl. o výměře cca 890 m2, vše v k.ú. a obci Svésedlice mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a obcí Svésedlice, IČ: 00576271, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne ukončení stavby „Svésedlice, chodník kolem silnice III/4365“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2. 1. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje  
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18.3. 
 

UZ/2/26/2016 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/20/2016, bod 2. 8., 
ze dne 29. 4. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě  
na budoucí bezúplatné nabytí úseku stavby stávající silnice I/55 z vlastnictví 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to  
z důvodu nesouhlasu budoucího dárce s podmínkami bezúplatného převodu  
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/18/2016, bod 4. 2., 
ze dne 12. 2. 2016 ve věci uzavření darovací smlouvy, příp. smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě na (budoucí) bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 601/7 
ost. pl. o výměře cca 4 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany mezi  
ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako budoucím 
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným z důvodu nutnosti 
uzavření jiného typu smlouvy 

3. s c h v a l u j e   
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí úseku stavby stávající silnice I/55 v délce 0,286 km v ul. Hranické  



 - 15 - 

v Přerově, od km 18,439 provozního staničení k 1. 7. 2015 v křižovatce silnice 
I/55 se silnicemi II/436 a III/01857, uzlový bod 2513A002, do km 18,725 
provozního staničení k 1. 1. 2015 v křižovatce silnice I/55 se silnicemi I/47, 
II/436 a III/04724, uzlový bod 2513A017, se všemi součástmi a příslušenstvím 
a úseku stavby stávající silnice I/55 v délce 0,671 km v ul. Velká Dlážka  
v Přerově, včetně stávající okružní křižovatky se silnicí III/04724, od km 18,725 
provozního staničení k 1. 7. 2015 v křižovatce silnice I/55 se silnicemi I/47, 
II/436 a III/04724, uzlový bod 2513A017, do km 19,396 provozního staničení  
v okružní křižovatce se silnicí III/04724, uzlový bod 2513A018.01, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, vše včetně pozemku parc. č. 5098/8 v k. ú. Přerov, 
ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných komunikací a rovněž silnice  
č. II/436 v délce cca 1,702 km ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 
3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 601/7 ost. pl. o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 1348-228/2016 ze dne 28. 7. 2016 pozemek parc. 
č. 601/12 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany,  
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 300 Kč a za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 
3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 325/8 orná půda o výměře 55 m2, 
parc. č. 362/23 ost. pl. o výměře 123 m2 a parc. č. 362/167 ost. pl. o výměře 
19 m2, vše v k.ú. Tovačov, obec Tovačov z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje,  
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí 
3.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1168 ost. pl. o výměře 6 m2  
a parc. č. 1270 ost. pl. o výměře 8 384 m2, dle geometrického plánu č. 131-
122/2015 ze dne 12. 8. 2015 pozemky parc. č. 1168/2 ost. pl. o výměře 6 m2  
a parc. č. 1270/1 ost. pl. o výměře 8 384 m2, vše v k.ú. Osíčany, obec 
Koválovice-Osíčany z vlastnictví obce Koválovice-Osíčany, IČ: 00600024,  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1030/6 ost. pl. o výměře 92 m2  
a parc. č. 1030/50 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 



 - 16 - 

zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1358/1 ost. pl. o výměře 1 100 m2  
a parc. č. 1358/2 ost. pl. o výměře 78 m2, oba v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec 
Rájec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1754/9 ost. pl. o výměře 115 m2  
a parc. č. 1754/10 ost. pl. o výměře 947 m2, oba v k.ú. a obci Kladky  
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
3.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 191/5 ost. pl. o výměře 2 m2  v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640,  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu  
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 8. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje  
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18.4. 
 

UZ/2/27/2016 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1023 ost. pl. o celkové 
výměře 1 268 m2, dle geometrického plánu č. 250 – 207/2015 ze dne  
17. 11. 2015 pozemky parc. č. 1023/2 ost. pl. o výměře 1 024 m2, parc. 
č. 1023/3 ost. pl. o výměře 206 m2 a parc. č. 1023/4 ost. pl. o výměře 38 m2, 
vše v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Hradčany, IČ: 00636282. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 255/1 ost. pl. o výměře 148 m2  



 - 17 - 

v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví obce Hradčany,  
IČ: 00636282, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1083 ost. pl. o výměře 42 m2, 
dle geometrického plánu č. 426-57a/2015 ze dne 30. 11. 2015 pozemek parc. 
č. 1083/2 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 55/2 trvalý travní porost  
o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 426-57a/2015 ze dne 
30. 11. 2015 pozemek parc. č. 55/3 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. a obci Niva  
z vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519, do vlastnictví Olomouckého kraje,  
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva  
do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2. 1. a 2. 3. návrhu na 
usnesení,  
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 2. a 2. 4. návrhu na 
usnesení,  
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18.5. 
 

UZ/2/28/2016 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
školství a kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti školství a kultury dle Přílohy č. 1 – 
119 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 



 - 18 - 

 

UZ/2/29/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Prostějov olympijský, z. s.    

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Prostějov olympijský, z. s., IČ: 04208480,  
se sídlem Za Velodromem 4187/49A, 796 01 Prostějov dle důvodové zprávy  
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/2/30/2016 Prostějov olympijský, z. s. – nominace zástupce Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  Ladislava Hynka, náměstka hejtmana, jako zástupce 
Olomouckého kraje, za člena kontrolního výboru spolku Prostějov olympijský, 
z. s. dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/2/31/2016 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven  
v Olomouckém kraji v roce 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven  
v Olomouckém kraji příjemcům a ve výši dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
a ve výši dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 



 - 19 - 

UZ/2/32/2016 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d e k l a r u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičních 
projektech v oblasti sportu za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace  
ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/2/33/2016 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d e k l a r u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičních 
projektech v oblasti sportu za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23.1. 
 

UZ/2/34/2016 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 – 1i důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním titulu 1 Podpora celoroční sportovní činnosti na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 27. 2. 2017 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 



 - 20 - 

konkrétní účel v dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém  
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/2/35/2016 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 – 
14 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji 2017 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu 
na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí  
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/2/36/2016 Program na podporu terciárního vzdělávání na vysokých 
školách v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu terciárního vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji  
v roce 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy 



 - 21 - 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
terciárního vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu terciárního vzdělávání na vysokých školách  
v Olomouckém kraji v roce 2017 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 27. 2. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí  
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/2/37/2016 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Studijní 
stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2017 dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Studijní stipendium 
Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Studijní stipendium 
Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2017 ke schválení Radě 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ROK 20. 3. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí  
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 



 - 22 - 

UZ/2/38/2016 Racionalizace školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  sloučení Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvkové 
organizace a Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, s účinností  
od 1. 1. 2017, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na 
nástupnickou organizaci Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  text Dodatku č. 11 ke zřizovací listině Gymnázia, Olomouc – 
Hejčín, Tomkova 45 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/2/39/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Prostějovičky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2016/02755/OŽPZ/DSM ze dne 21. 6. 2016 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Vodovod Prostějovičky“ z programu „Fond na podporu výstavby  
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje“ 
dotačního titulu č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu  
a úpraven vod“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Prostějovičky dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/2/40/2016 Nominace zástupce Olomouckého kraje ve spolku "Odpady 
Olomouckého kraje, z.s." 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r u š í  nominaci Ing. Michala Symerského, jako zástupce Olomouckého kraje 
ve spolku „Odpady Olomouckého kraje, z.s.“, se zdůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. n o m i n u j e  Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, jako zástupce 
Olomouckého kraje ve spolku "Odpady Olomouckého kraje, z.s." se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy 

4. n e u p l a t ň u j e  vyhrazení pravomoci o budoucím rozhodování o nominaci 



 - 23 - 

zástupce Olomouckého kraje ve spolku "Odpady Olomouckého kraje, z.s."  
a zrušení nominace dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/2/41/2016 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji, dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

3. p o v ě ř u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění úprav parametru pro 
výpočet výše vyrovnávací platby – parametru „Z“ v Příloze č. 1 Programu 
finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/2/42/2016 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2017 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/2/43/2016 Pověření poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
v sociální oblasti  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky č. 1 k pověření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v sociální oblasti poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu pro rok 2016, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 1 k pověření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v sociální oblasti poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu pro rok 2016, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

4. s c h v a l u j e  vzorové pověření poskytováním služby obecného 
hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 - 24 - 

5. p o v ě ř u j e  organizace poskytující sociální služby zařazené v Síti sociálních 
služeb Olomouckého kraje poskytováním služby obecného hospodářského 
zájmu 

6. u k l á d á  vyhotovit pověření dle bodu 4 a 5 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: 27. 2. 2017 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu 6 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/2/44/2016 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací  
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 – 27 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/2/45/2016 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 14 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvkové organizace, IČ: 00849081, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. 12 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvkové organizace, IČ: 00849197, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Dodatek č. 9 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00849103, dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 14 zřizovací listiny Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, IČ: 00849081, dle bodu 2 
usnesení, a úplné znění této zřizovací listiny ve znění Dodatku č. 14 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 12 zřizovací listiny Dětského centra 



 - 25 - 

Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČ: 00849197, dle bodu 3 usnesení, a úplné 
znění této zřizovací listiny ve znění Dodatku č. 12 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 9 zřizovací listiny Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00849103, 
dle bodu 4 usnesení, a úplné znění této zřizovací listiny ve znění Dodatku č. 9 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/2/46/2016 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/22/45/2016 ze dne 24. 6. 2016, a to v části 
žadatele: poř. č. 202 Tomáš Jílek, Bludov se zdůvodněním dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. se žadateli dle 
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 4 usnesení s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/2/47/2016 Projekty spolufinancované z evropských fondů ke schválení 
financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 



 - 26 - 

 

UZ/2/48/2016 Program na podporu podnikání 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu podnikání 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
podnikání 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu podnikání 2017 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, včetně žádosti o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel a včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito 
žadateli 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/2/49/2016 Program na podporu místních produktů 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu místních produktů 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
místních produktů 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu místních produktů 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 



 - 27 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 

UZ/2/50/2016 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/2/51/2016 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Program památkové péče  
v Olomouckém kraji 2017 dle důvodové zprávy a příloh 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program památkové 
péče v Olomouckém kraji 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program památkové péče v Olomouckém kraji 2017 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje včetně žádostí o dotaci vyšších než  
200 000 Kč na konkrétní účel a včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 



 - 28 - 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí  
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/2/52/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dotaci mezi Olomouckým krajem  
a obcí Štěpánov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s obcí Štěpánov, se sídlem Horní 444/7, 783 13 Štěpánov,  
IČ: 00299511, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/2/53/2016 Individuální žádosti v oblasti krizového řízení – Dodatek č. 1  
ke smlouvě pro SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2016/03062/OKŘ/DSM  
o poskytnutí dotace se SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, 
IČ: 71164952, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/2/54/2016 Dotační program Olomouckého kraje „Dotace na činnost, akce 
a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2017“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 29 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace na 
činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2017“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 5 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Dotace na činnost, 
akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2017“ pro rok 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu „Dotace na činnost, 
akce a projekty hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2017“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci, s výjimkou 
poskytnutí dotací jednotlivým příjemcům do 200 000 Kč 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: 24. 4. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/2/55/2016 Dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
JSDH 2017“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje "Program na 
podporu JSDH 2017" dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
JSDH 2017“ pro rok 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu „Program na podporu 
JSDH 2017“ – vyhlášení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém  
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků v rámci 
dotačního programu „Program na podporu JSDH 2017“ 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 



 - 30 - 

 

UZ/2/56/2016 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky  
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o   
PhDr. Štefana Kostelníka 
Mgr. Ivana Rašťáka 
Ing. Jiřího Juřenu 
Aloise Svobodu 
přísedícími Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících spolu s podkladovými 
materiály ke zvoleným přísedícím 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/2/57/2016 Značení kulturních a turistických cílů – darování majetku 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  darování 263 ks dopravního značení kulturních a turistických 
cílů na území Olomouckého kraje v hodnotě 2 437 126,03 Kč obdarovanému 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČ: 65993390, za podmínek dle důvodové zprávy a darovací smlouvy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem  
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/2/58/2016 Dotační program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla Dotačního programu na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 – 5 důvodové 
zprávy 



 - 31 - 

3. u k l á d á  zajistit vyhlášení Dotačního programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2017 dle důvodové zprávy 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení Dotačního programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2017 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 24. 4. 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém  
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/2/59/2016 Návrh na zřízení a personální obsazení Výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro funkční období 2016-2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. z ř i z u j e  s účinností od 19. 12. 2016 Výbory Zastupitelstva Olomouckého 
kraje ve struktuře: 
a) Finanční výbor, 
b) Kontrolní výbor, 
c) Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, 
d) Výbor pro regionální rozvoj, 
e) Výbor pro zdravotnictví, 
f) Výbor pro rozvoj cestovního ruchu. 

3. z v o l i l o  s účinností od 19. 12. 2016 předsedy a členy Výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro funkční období 2016-2020 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

4. z v y š u j e  počet členů Zastupitelstva Olomouckého kraje uvolněných pro 
výkon funkce o jednoho, a to o předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje,  a to s účinností od 19. 12. 2016 

5. s t a n o v u j e  počet uvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje na 
devět s účinností od 19. 12. 2016 

6. u k l á d á  vyhotovit předsedům a členům Výborů Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dekret o zvolení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 



 - 32 - 

UZ/2/60/2016 Odměny za výkon funkce neuvolněným členům výborů, komisí 
a zvláštních orgánů  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) navržený systém odměňování dle důvodové zprávy 
b) proplácení cestovních náhrad občanům – členům výborů, komisí  
a zvláštních orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce 
c) proplácení náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 
paušální částkou ve výši ve výši 150 Kč /hod. na rok 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 

UZ/2/61/2016 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci akce 
„Rekonstrukce průchodu – Korunní pevnůstka“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2016/02509/OTH/DSM  
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem Muzeum 
Olomoucké pevnosti, z.s., Michalská 1141/8, 779 00 Olomouc, IČ: 28557484, 
ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace  
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/2/62/2016 Individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro poskytování mimořádných dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2017 dle Přílohy č. 1 a Vzorovou žádost pro rok 
2017 dle Přílohy č. 2a - b 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

   

 



 - 33 - 

UZ/2/63/2016 Různé – Vysílání ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
on-line 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  on-line vysílání ze zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  zajistit prověření technických, organizačních a finančních podmínek 
vysílání online 

O:Mgr. Lucie Štěpánková, MBA, ředitelka 
T: 27. 2. 2017 

 
Předložil: člen Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod programu: 55.1. 
  

 

V Olomouci dne 19. 12. 2016 

 
 
 
 

MUDr. Oto Košta, Ph.D. 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 


